¹ Theod. l. II. Ep. XXXV. Cod. Column. — ² Gennad. expos. pro Conc. Flor. c. 5. sect. 16.

¹ Theod. Stud. l. II. Ep. XIV. — ² Theod. l. II. Ep. XIV. Cod. Column. — ³ 3. Reg. XVIII. secundum 70.

Domini vastata, et privata et publica, quæ in virorum et feminarum habitaculis, tam vetera, quam recens exstructa. Miserabile spectaculum! tanquam facie deformatos homines, et ostenta quædam sic Dei Ecclesias ornatu suo destitutas et informes relictas contemplari. Quis talia audivit, aut vidit unquam in prisæ improbitatis exemplis? Ille ipse, qui cervicibus vestris incumbit Arabs, mitius forsitan hac in parte erga Christum se gerit: at non sic ¹ Tabeel noster. Parce, Domine, ne des hæreditatem tuam in opprobrium.

27. « Cum ergo pietas in tabulis imagines et sacris donariis sublata, et libros qui mentionem earum continent, proscindit, irridet, subsannat tanquam abominanda et Deo invisâ piacula, quæ Deo accepta sunt et mundo salutaria. Hen! quis lacrymas teneat? quis gemitus ex imo pectore non edat? Viæ Sion ² lugent, eo quod non sint qui pie ambulent in eis. Et vere omnes declinaverunt ³, simul inutiles facti sunt.

« Qui episcopi videbantur et sacerdotes, monachi et sæculares, omnis sexus et omnis ætas; alii quidem circa fidem naufragium passi sunt, alii si minus mente et cogitatione demersi, et hæretica saltem communionem mortis metu contracta, eadem ex parte periculo involuti. Relicti tamen sunt qui non curvaverunt genua ante Baal; siquidem tot numero, quot numerati sunt a Deo.

28. « Ante omnes, qui primus est inter nos, sacrum caput nostrum et ejusdem tecum dignitatis, episcopi et sacerdotes Domini, monachi et monachæ, quorum ludibriis et verberibus tentati fuerunt; illi vinculis et carceribus pane modico et aqua vitam trahentes, alii exiliis relegati, alii in desertis et montibus, in speluncis et cavernis terræ versantes: quidam insuper flagellis cæsi, martyres ad Dominum emigrarunt. Sunt qui sacco inclusi in mare demersi nocte fuerunt, ut ab iis, qui viderunt, relatum est. Quid cætera? Anathemate feriuntur sancti Patres nostri. Prædicantur qui impij fuerunt. Infantes impietatis dogmata, tradito magistris tomo, docentur. Non est usquam salutis profugium inter mortales. Pium verbum proferre non licet. Mox instant insidiæ, ita ut vir a conjuge sua caveat. Judices et pittaciorum oblatores ad hoc ipsum ab imperatore mercedem capiunt, ut observent, ubi quisque quid dicat a Cæsare discrepans, aut impietati non communicet, aut librum habeat de imagine tractantem, vel imaginem ipsam, aut exulem recipiat, aut captivis pro Christo ministret. Quod si deprehendatur, illico rapitur, cæditur, relegatur, unde et dominos videas servis supplicantes judicii metu.